
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 23/01/2003
 

 
COMUNE DI RUTIGLIANO (Bari) DECRETO 13 gennaio 2003, n. 3
 
 Occupazione d'urgenza.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
Premesso:
 
Che sono stati completati i lavori di grande viabilità urbana 2° stralcio affidati all'impresa Mauro Defilippis
di Rutigliano;
 
Che allo stato attuale non è possibile aprire al traffico la suddetta strada in quanto risulta molto
pericoloso il nuovo incrocio venutosi a creare in corrispondenza di via Giampaolo, via Ciccopinto e largo
dei Bersaglieri;
 
Che pertanto si rende necessario eseguire con la massima urgenza un rondò che consenta di dare il
transito in sicurezza lungo la strada appena realizzata;
 
Che con Delibera di G.M. n. 168 del 21.11.02 è stato approvato il progetto definitivo per la
"Realizzazione rotatoria all'incrocio di Via Giampaolo con Via Ciccopinto e largo dei Bersagileri";
 
Che il suddetto progetto prevede l'esproprio di circa 500 M2 ricadenti nella particella n° 198 - Fg. 21;
 
 
Tutto ciò premesso:
 
Ritenuto che occorrono gli estremi per l'occupazione temporanea e d'urgenza dei suoli appresso
elencati.
 
Considerato che trattasi di occupazione temporanea destinata a diventare permanente.
 
Dato atto che la procedura di occupazione dei beni e di espropriazione dovranno essere avviati entro il
2003 ed ultimati entro il 2008.
 
 
DECRETA
 
 

1



Articolo 1
 
Il comune di Rutigliano è autorizzato ad occupare il suolo, necessario per la "Realizzazione rotatoria
all'incrocio di Via F. Giampaolo con Via Occopinto e Largo dei Bersaglieri", come di seguito identificato:
parte della particella n° 198 - Foglio 21 - superficie 500 mq. circa di proprietà dei Sigg.: Troiano Vito -
Troiano Giancarla - Fusco Luigia - Troiano Maria Rosaria - Troiano Annabbella, con sede in Rutigliano
c/o Corso Cairoli, n. 23;
 
 
Articolo 2
 
L'incarico della compilazione dello stato di consistenza degli immobili da occupare e relativo verbale di
presa di possesso, è affidato all'Ufficio Tecnico Comunale in collaborazione con l'Ufficio di Polizia
Urbana, nelle persone dei Signori:
- Saverio AUGENTI - Responsabile del procedimento Amministrativo;
- Geom. Carlo OTTOMANO - Istruttore Tecnico;
- Sig. Vito SANITATE - Addetto alla registrazione dati;
- Dott. Francesco VITA - Comandante VV.UU.;
 
autorizzando i sunnominati dipendenti o chiunque altro l'Ufficio Tecnico e l'Ufficio di Polizia Urbana,
riterranno opportuno nominare per coadiuvare nelle operazioni suddette, ad introdursi negli immobili
sopra specificati.
 
 
Articolo 3
 
Lo stato di consistenza, da compilare in concomitanza con la redazione del verbale di immissione in
possesso, dovrà essere redatto in contraddittorio con i proprietari, o in loro assenza, con l'assistenza di
due testimoni, al fine di presenziare alle operazioni di accertamento.
 
 
Articolo 4
 
L'avviso di sopralluogo deve essere notificato alle parti interessate almeno venti giorni prima dello
stesso ed affisso, entro lo stesso termine e per almeno venti giorni all'Albo Pretorio del Comune.
 
 
Articolo 5
 
Per l'occupazione sopra indicata il Comune corrisponderà alle ditte proprietarie degli immobili, la relativa
indennità da determinarsi al sensi di legge. Le relative procedure di occupazione e di espropriazione del
bene dovranno essere avviate entro il 2003 ed ultimate entro il 2008.
 
 
Articolo 6
 
Il presente decreto sarà pubblicato a cura e spese del Comune di Rutigliano, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.
 

2



 Il Responsabile del Servizio
Ing. D'Aries Erminio
 
_________________________
 
 

3


